Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Scrutemur et alios kanones de residuis heresibus.

Sancta synodus dixit: Et hoc postulamus, ueniant kanones.

Idem deo amabilis diaconus et notarius legit Ephesenae sanctae ac uniuersalis synodi  
5 kanonem tertium:

Si qui etiam clericorum ,qui per singulas ciuitates sunt, a Nestorio et his qui cum eo  
erant inhibiti sunt recte sapere, et hos proprium gradum recipere sanximus, eos uide-  
licet clericos qui cum uniuersali et horthodoxa synodo sentiunt uel sensuri sunt siue  
nunc siue post haec in quocumque tempore, nec hos episcopis qui recesserunt uel  
10 recesserint aut praeuaricantur tam sanctos kanones quam orthodoxam fidem iube-  
mus quoquomodo subici. Ma. 1024  
Rom. 389  
La.-Co. 70

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Euidetior canon est de capitulo quod quaeritur. legantur autem et reliqui kanones.

Stephanus reuerentissimus monachus et bibliophylax\* uenerabilis patriarchii  
15 dixit: Adhuc prae manibus habemus epistolas sanctae memoriae patris nostri  
Basili de praedicta causa, si recipiendi sint in sacerdotium qui ex heresi conuertun-  
tur, et si iusseritis has legi, legantur.

Sancta synodus dixit: Legantur.

Stephanus monachus legit:

20 Ex prima kanonica epistola patris nostri Basili ad Amphiloichium

Encratitarum autem malignitatem intelligere nos oportet quia, ut indigni receptione iudicarentur ab ecclesia, conati sunt iam proprio praeoccupare baptisate. unde et

---

P VE

---

1 canones VE *edd.* 3 postulamus + ut E *edd.* | canones VE *edd.* 4 Ephesinae *ed. Rom.\* ex F* 5 canonem VE *edd.*  
7 sunt + sacerdotio, quod *ed. Rom.\* ex gr. V* | recte] recta E *edd.* | sapere] saperent *ed. Rom.\** (separent *Mansi*) |  
sanximus] sancimus *ed. Rom.\* ex F* sancimus V<sup>pc</sup> (c *add. V<sup>1</sup> s.l.*) | eos] in uniuersum autem *ante eos add. ed.*  
*Rom.<sup>ms</sup>, sed cf. gr.* 10 recesserint ~ ἀφισταμένοις? *fort. error Anastasii* | canones *ed. Rom.\* ex F* 11 quomodo P  
12 de capitulo V<sup>1</sup> *s.l., om. E* 13 queritur *codd., corr. ed. Rom.* | canones P E *edd.* 14 bibliophylax] biblio librorum  
custos phylax (*sic*) P bibliophilax + id est librorum custos E (*Anastasio glossema librorum custos in textum receptum*)  
16 predicta P | sint] sunt *codd., corr. ed. Rom. (uix mendum Anastasii)* 17 has *om. E edd.* 20 canonica VE *edd.*

σματοῦ· ὅθεν καὶ τὴν συνήθειαν τὴν ἑαυτῶν παρεχάραξαν. νομίζω τοίνυν ὅτι, ἐπει-  
 Ha. 53 δὴ οὐδέν ἐστι περὶ αὐτῶν φανερώς διηγορευμένον, ἡμᾶς προσήκειν ἀθετεῖν αὐτῶν  
 τὸ βάπτισμα· κἄν τις ἢ παρ' αὐτῶν εἰληφώς, προσιόντα τῇ ἐκκλησίᾳ βαπτίζειν.  
 ἐὰν μέντοι μέλλοι τῇ καθόλου οἰκονομίᾳ ἐμπόδιον ἔσεσθαι τοῦτο, πάλιν τῷ ἔθει  
 χρηστέον καὶ τοῖς οἰκονομήσασιν τὰ καθ' ἡμᾶς πατράσιν ἀκολουθητέον. ὑφορώμαι 5  
 γάρ, μήποτε, ὡς βουλόμεθα ὀκνηροὺς αὐτοὺς περὶ τὸ βαπτίζειν ποιῆσαι, ἐμποδί-  
 σωμεν τοῖς σωζομένοις διὰ τὸ τῆς προτάσεως αὐστηρόν. εἰ δὲ ἐκείνοι φυλάσσουσι  
 τὸ ἡμέτερον βάπτισμα, τοῦτο ἡμᾶς μὴ δυσωπεῖτω· οὐ γὰρ ἀντιδιδόναι αὐτοῖς ὑπ-  
 εὐθυνοὶ χάριν ἐσμέν, ἀλλὰ δουλεύειν ἀκριβεῖς κανόνων. παντὶ δὲ λόγῳ τυπωθήτω  
 τοὺς ἐπὶ τῷ βαπτισμῷ ἐκείνων προσερχομένους χρίεσθαι ἐπὶ τῶν πιστῶν δηλονότι 10  
 καὶ οὕτως προσιέναι τοῖς μυστηρίοις. οἶδα δέ, ὅτι τοὺς ἀδελφούς τοὺς περὶ Εὐ-  
 ζώιον καὶ Σατορνῖνον ἀπ' ἐκείνης ὄντας τῆς τάξεως προσεδεξάμεθα εἰς τὴν καθ-  
 ἔδραν τῶν ἐπισκόπων, ὥστε τοὺς τῷ τάγματι ἐκείνων συνημμένους οὐκ ἔτι δυνά-  
 μεθα διακρίνειν ἀπὸ τῆς ἐκκλησίας, οἷον κανόνα τινὰ τῆς πρὸς αὐτοὺς κοινωνίας  
 ἐκθέμενοι διὰ τῆς τῶν ἐπισκόπων παραδοχῆς. 15